
 
Mestské zastupiteľstvo v PEZINKU 

dňa:   12.12.2013                                                                                                   číslo:   2 
 
 
 
 
 

2.  Návrh VZN č. 10/2013, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 5/2001  

 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi, 

v znení neskorších zmien 

 
 
 
 

PREDKLADÁ:  Mgr. Miroslav Šebesta, prednosta MsÚ Pezinok 
SPRACOVAL:  Ing. Renáta Klimentová, vedúca odd. ŽP, komunálnych služieb a dopravy 
                            Ing. Oľga Moťovská, referent komunálnych služieb                              
 
 
 
Prerokované v komisii: Územného plánovania, výstavby a životného prostredia dňa  02.12.2013 
 
 
 

UZNESENIE MsZ  č.  1 - .........../2013 

 
Mestské zastupiteľstvo v Pezinku, podľa ust. § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zák. č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, v súlade s § 4 ods.3 písm. 

f) a g) citovaného zákona s poukazom na § 39 ods.6 zák. č. 223/2001 Z.z. o odpadoch 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov sa uznieslo na tomto Všeobecne záväznom 

nariadení (ďalej len VZN): 
 
 

schvaľuje 
 
 
 
 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 10/2013,  ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 5/2001 

o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi, 

v znení neskorších zmien 
 

 
 

a) bez pripomienok 
 

 
 

 
b) s týmito pripomienkami 

 
 



 

    Dôvodová správa 
 

     Zmenou VZN č. 5/2001 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými 

odpadmi, v znení neskorších zmien zaviedlo Mesto v r. 2011 zber kovového odpadu do 

štyroch 1100 l kontajnerov rozmiestnených po meste. Kontajnery vysýpala firma Marius 

Pedersen a.s. raz za tri mesiace. Táto služba bola bezplatná. Kontroly obsahu kontajnerov 

a aj  pri vysýpaní ukázali, že kovový odpad bol silne znečistený zmesovým komunálnym 

odpadom.  Od roku 2014 navrhla firma Marius Pedersen a.s. spoplatnenie služby. 

Vzhľadom na neefektívnosť triedenia navrhujeme službu zrušiť. Povinnosť Mesta triediť 

kovy  je zabezpečená zmluvou s firmou HOTIS RECYCLING SLOVAKIA s.r.o. 

a s firmou SLOVAKSTEEL s.r.o. 

 

          

 
      



M E S T O   P E Z I N O K 
 

 

Všeobecne záväzné nariadenie 

č.  10/2013 
ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie č. 5/2001 o nakladaní s 

komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi, v znení neskoších zmien 

 

 

Mestské zastupiteľstvo v Pezinku 

 

podľa ust. § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov, v súlade s § 4 ods.3 písm. f) a g) citovaného zákona s poukazom na 

§ 39 ods.6 zák. č. 223/2001 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov sa 

uznieslo na tomto Všeobecne záväznom nariadení (ďalej len VZN): 

 

 

Čl. I 

Predmet úpravy 

 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 5/2001 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými 

stavebnými odpadmi, v znení neskorších zmien  sa mení a dopĺňa takto: 

 

 

 

1. ustanovenie § 6, ods. 4, písm. d)  VZN sa ruší 

2. doterajšie písm. e) sa mení na d) 

3. v prílohe č. 1 VZN sa ruší  položka 20 01 40  kovy  

 

 

 

Čl. II 

Záverečné ustanovenia 

 

1. (Návrh tohto VZN bol zverejnený na úradnej tabuli a na internetovej adrese Mesta 

(www.pezinok.sk) v lehote uvedenej v § 6 ods. 3 zákona o obecnom zriadení. 

2. Toto VZN sa vyhlási vyvesením na úradnej tabuli po dobu 15 dní a účinnosť 

nadobúda 01.01.2014.  

3. Po vyvesení bude toto VZN prístupné na Mestskom úrade v Pezinku. 

 

 

 

 

 

 

          Mgr. Oliver Solga 

        primátor Mesta Pezinok 

 

http://www.pezinok.sk/



